•f ;

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1746/2019

Súmula: Solicita providências do

Executivo, junto a Secretaria de

Desenvolvimento Urbano e Habitação,

âr. Marcos Toledo, para que interceda
junto à empresa Tecnoluz e solicite a

ttoca de lâmpadas nos postes

Idealizados na Av. Carolina de Abreu

Eaulino, altura do n"514 - Vila São

Francisco, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado

ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação,

a troca das lâmpadas nos postes localizados na Av. Carolina de Abreu

Paulino, altura do n°514 - Vila São Francisco, neste município.

JUSTÍFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A presente indicação faz-se necessária, pois as lâmpadas

que estão nos postes da rua supracitada estão queimadas, segundo

relatos dos moradores. Após escurecer a calçada fica totalmente escura,

sendo assim assaltos estão acontecendo na saída dos alunos da

Faculdade e da Escola.

Desta forma, solicito a troca de todas as lâmpadas, para que
assim possamos evitar acidentes aos que transitam e moram no local,

inibir os assaltos e bem/xomo garantir uma iluminação de qualidade a

população local.

Sala das Sessões emvindo Moreira Nery, 11 de junho de 2019.

ANpER
(Bri^xão

Vereador

Rua Anw^do Sérgio çijrdeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
^ Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

IP-T

2tíirf-í

ím

^ ̂ÍS-